
 

 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  
 “A. OMODEO – L.V. BEETHOVEN” 

Scisciano - San Vitaliano   

 

 

 

   

   
 

 

 

Sede centrale: Via San Giovanni, 50 – 80030 Scisciano (Na) Tel/Fax 0815198997 
C.F. 92044580634 cod.mecc. NAIC8FQ007 - Cod. Univoco UFKTQZE Mail: naic8fq007@istruzione.it – naic8fq007@pec.istruzione.it 

                                         

                                    Agli Atti

          All’Albo 

                     Al sito Web 

   

OGGETTO: determina Team Management per il Progetto ERASMUS+ Call 2020 Settore Istruzione 
Scolastica - Attività KA2 Partenariati Strategici per Scambi tra Scuole. 
Codice Identificativo del progetto: 2020 -1-RO01-KA229-080034_3  
Titolo Del Progetto: JEU-EMPATHIE-TOLERANCE-ACCEPTATION-IMPLICATION- MOTIVATION-ENTENTE" 
CUP: J77C20000320006 
 
 

                              Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO che il Progetto Erasmus Plus Ka229 – Partenariato Strategico per lo Scambio di Buone Pratiche 
Settore Istruzione Scolastica è stato approvato dalla Commissione Europea; 
VISTA l’Autorizzazione alla realizzazione - nota Agenzia Nazionale ERASMUS + INDIRE, Prot.n. 0029273/20  
del 28/09/2020; 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio, Prot. n. 0005530/04-05 del 09/12/2020; 
VISTA la delibera n. 63 del Consiglio d’Istituto del 08/01/2021;  
VISTO il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia e ss. mm.ii; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 Marzo 2001,n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente "Regolamento concernente le 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTE le “Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione biennale delle Risorse finanziarie Programma 
ERASMUS PLUS KA229”; 
TENUTO CONTO che per la realizzazione delle azioni progettuali de Programma ERASMUS+ KA2 
partenariati strategici codice progetto 2020 -1-RO01-KA229-080034_3 è necessario creare una struttura 
tecnico-organizzativa che svolga funzioni di direzione, supervisione, documentazione, monitoraggiodel 
progetto e coordinamento generale 
 
 

DETERMINA 
 
La costituzione del TEAM MANAGEMENT, nelle seguenti componenti: 
Dirigente Scolastica: ROSANNA LEMBO 
DSGA: EMANUELA BORRIELLO 
Docente Referente di contatto: FILOMENA VAIA 
 
Il TEAM MANAGEMENT si occuperà di: 

I.C.-“OMODEO-BEETHOVEN”-SCISCIANO 

Prot. 0006760 del 20/10/2021 

04-05(Uscita) 

 



 

 

- coordinare le attività relative al progetto; 
- monitorare l'andamento del progetto in funzione del raggiungimento degli obiettivi; 
- monitorare l'andamento del progetto rispetto al budget; 
- individuar e il personale in vista delle mobilità; 
- inserire i dati relativi alle mobilità su specifiche piattaforme online; 
- organizzare incontri di coordinamento con il personale coinvolto. 

 
Le mobilità previste nei paesi stranieri sono le seguenti: 

a) Mobilità in Portogallo; 
b) Mobilità in Romania; 
c) Mobilità in Turchia; 

 
I docenti che parteciperanno alla mobilità Erasmus+ saranno: 

1. Il Dirigente Scolastico dott.ssa Rosanna Lembo e la referente del progetto prof.ssa 
Filomena Vaia per la prima mobilità;  

2. La referente del progetto prof.ssa Filomena Vaia +n. 1 docente del team Erasmus+ per la 
seconda mobilità ; 

3. La referente del progetto prof.ssa Filomena Vaia +n. 2 docenti del team Erasmus+ . 

Il Responsabile unico del procedimento è il Dirigente Scolastico Dott.ssa Rosanna Lembo. 
 

 

 
 


